報道関係者各位
プレスリリース

2020年07⽉17⽇
HRソリューションズ株式会社

広島県内の雇⽤を応援︕
広島銀⾏サポートによる掲載無料の求⼈サイト

『ごきんじょぶ ひろしま』開設

HRソリューションズ株式会社(代表取締役︓武井 繁)は、新型コロナウイルスの影響を受け
ている広島県内産業の回復と発展に寄与すべく、県内の求⼈情報を地図上で探せる求⼈サイ
ト『ごきんじょぶ ひろしま』を開設し、広島銀⾏のサポートのもと運営していく事となり
ましたのでお知らせします。

『ごきんじょぶ ひろしま』 https://hiroshima.gokinjob.net/

■背景と⽬的

新型コロナウイルス感染症の影響により、飲⾷店などに代表される産業分野での⼈材需要が
減少する⼀⽅、⾷品スーパーやフードデリバリーといった雇⽤意欲旺盛な産業分野が存在し
ています。広島県内の有効求⼈倍率は、コロナ禍下の2020年5⽉においても1.52倍と、全国
平均(1.20倍)や周辺他県(広島県を除く中国地⽅)平均(1.40倍)に⽐べ依然として⾼い状況が
続いています。
求⼈情報サイト『ごきんじょぶ ひろしま』は、求⼈掲載に係る費⽤を無料とし、各事業者
様の負担を軽減しながら、県内労働⼒の適切な流動化を図り、雇⽤を創出します。

https://hiroshima.gokinjob.net/

■『ごきんじょぶ ひろしま』概要
7/17現在、広島県内 約46,000件の求⼈情報を掲載。細かな検索はもちろん、ご近所にある
お店や企業の求⼈情報を 地図から簡単に⾒つけられます。スマートフォンからアクセスす
れば、現在の場所を中⼼とした求⼈マップを⾃動表⽰。
また、新型コロナの影響を受けている、求職中の学⽣と⼈材募集中の医療機関のために、
「学⽣歓迎の求⼈」「医療機関の求⼈」のカテゴリを設置。各駅近辺、主婦・主夫歓迎、シ
ニア歓迎などの条件での絞り込み抽出も可能で、求職者の様々なニーズに応えます。

■求⼈情報の掲載お申込みについて
『ごきんじょぶ ひろしま』に求⼈情報の掲載をご希望の事業者様は、専⽤フォームよりお
申込みください。

▽ごきんじょぶ ひろしま 無料求⼈掲載システムご利⽤お申込み
https://hiroshima.gokinjob.net/register/index.html

■会社概要
商号  ︓ HRソリューションズ株式会社
所在地 ︓ 東京都中央区⽇本橋3丁⽬10-5 オンワードパークビルディング10階
代表者 ︓ 代表取締役 武井 繁
設⽴  ︓ 2004年9⽉
事業内容︓ 採⽤・雇⽤業務⽀援システムの企画・開発・提供
資本⾦ ︓ 1億2,925万円
URL   ︓ https://www.hr-s.co.jp/

■本件お問い合わせ先
HRソリューションズ株式会社
メール︓ info@hr-s.co.jp
TEL  ︓ 03-3548-8218

https://hiroshima.gokinjob.net/register/index.html
https://www.hr-s.co.jp/
mailto:info@hr-s.co.jp